
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Vecchiotti Eleonora  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

 

 
Città di Somma Lombardo 

Provincia di Varese 

  
 
 
 

Area Amministrativa/Finanziaria 
Settore: Servizi alla Persona 

Ufficio Cultura - Sport 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
  Determina N. 621 del 17/06/2024 

 
Atto N. 187 / 2024 /  

 
 
OGGETTO: EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE MUSICA 

LIBERA PER ADESIONE AL FESTIVAL DEL LAGO CROMATICO E 
REALIZZAZIONE DELL'EVENTO DEL 28 GIUGNO 2024. ATTO DI 
IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE 

 
 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
STANTE la propria competenza in qualità di Responsabile del Settore Servizi alla Persona, giusto 
decreto del Sindaco prot. n.4 del 02/01/2024.  
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 72 del 21.12.2023 ad oggetto: 
“Approvazione Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024/2026”;  
 
RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giunta Comunale n.144 del 22.12.2023 ad oggetto 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione anni 2024/2026” e successive modifiche ed integrazioni;  
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 71 del 22/12/2023 che ha approvato il 
Documento Unico di Programmazione per il periodo 2024/2026;  
 
CONSIDERATO che all’interno del DUP - missione 5- viene identificato quale obiettivo specifico del 
Settore Cultura la valorizzazione delle attività culturali, sociali e del tempo libero; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n° 60 del 10/06/2024 ad oggetto: “Adesione al 
progetto Festival -Il lago cromatico -ed. X. con la realizzazione di un concerto musicale al Castello 
Visconti di Sa Vito in data 28 giugno 2024”; 
 
DATO atto che l’associazione culturale Musica Libera di Tortona (AL) si impegna a reperire i musicisti, 
le ditte di noleggio service e strumentazione, ad organizzare le campagne pubblicitarie e curare gli 
adempimenti per Siae e il Comune erogherà un contributo economico all’associazione di € 1.700,00; 
  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Vecchiotti Eleonora  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

ATTESO che l’attività prestata rientra nell’ambito della promozione e dello sviluppo del patrimonio 
culturale dei cittadini, funzioni che rientrano nella competenza del Comune ai sensi dell’art. 13 del D. 
Lgs. N° 267/2000 e dell’art. 4 dello Statuto comunale, è realizzata in via sussidiaria e congiunta con il 
Comune da un Ente operante sul territorio e risulta di interesse generale per la comunità amministrata;  
 
VERIFICATO che la spesa per i contributi di cui al presente atto non rientra nell’ambito di 
applicazione dell’art.3 della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari rientrando nella 
fattispecie dell’erogazione di contributi per promuovere l’attività culturale;  
RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa;  
 
DATO atto che saranno assolti gli obblighi di cui al D.lgs. n.33/2013 in materia di trasparenza;  
 
VISTO l’art. 183 e 184 del D.lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1. Di erogare per le motivazioni espresse in premessa, all’associazione culturale Musica Libera di 
Tortona (AL) via p. Guerra, 7 C.F. 02354590065 un contributo economico di € 1.700,00 a sostegno 
delle spese sostenute per l’evento culturale del 28 giugno 2024; 
 2. Di impegnare la spesa per l’erogazione del contributo di € 1.700,00 al cap. 4000 “Contributi ad 
associazioni con finalità culturali”, U. 1.04.04.01.001 cdc 4120201 del Peg 2024; 
 3. Di subordinare l’erogazione del contributo al ricevimento della dichiarazione ex. Art. 47 del D.P.R. 
n° 445/2000 attestante la destinazione del contributo ad attività commerciale o ad attività istituzionale 
ai fini delle prescrizioni previste dall’art. 28 del D.P.R. n° 600/1973 e al ricevimento di una relazione 
sull’attività e sulle spese sostenute. 
 
 
 
 
 
ALLEGATI:  
 
Descrizione Oggetto 

  

 

 
SETTORI INTERESSATI: 

Ufficio Cultura - Sport 

 

 

 
 
 
 
 
 

- Di imputare la spesa complessiva come da seguente prospetto: 
 

Imp - Sub / Anno Importo Cod. Bil. / Cap. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Vecchiotti Eleonora  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

942 2024 1.700,00 05021 4000 

 

Accertamento Anno Importo Codice Cap. 

     

 

 
- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza 
 

 

lì 17/06/2024 IL RESPONSABILE 

firmato digitalmente 

VECCHIOTTI Eleonora 


